
Об организации и обеспечении проведения очередного призыва граждан на 
срочную воинскую службу в апреле-июне и октябре-декабре 2009 года

Утративший силу
Постановление акимата Аккольского района Акмолинской области от 4 июня 
2009 года № А-6/157. Зарегистрировано Управлением юстиции Аккольского 
района Акмолинской области 1 июля 2009 года № 1-3-111. Утратило силу - 
решением Аккольского районного маслихата Акмолинской области от 19 
февраля 2010 года № А-2/43
      Сноска. Утратило силу - решением Аккольского районного маслихата 
Акмолинской области от 19.02.2010 № А-2/43
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О Законом
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
»,  Республики Казахстан от 8 июля 2005 года «О воинской обязанности Законом
и воинской службе»,  Президента Республики Казахстан от 1 апреля 2009 Указом
года № 779 «Об увольнении в запас военнослужащих срочной воинской службы, 
выслуживших установленный срок воинской службы, и очередном призыве 
граждан Республики Казахстан на срочную воинскую службу в апреле-июне и 
октябре-декабре 2009 года», постановлением Правительства Республики 
Казахстан от 17 апреля 2009 года № 543 «О реализации Указа Президента 
Республики Казахстан от 1 апреля 2009 года № 779 «Об увольнении в запас 
военнослужащих срочной воинской службы, выслуживших установленный срок 
воинской службы, и очередном призыве граждан Республики Казахстан на 
срочную воинскую службу в апреле-июне и октябре-декабре 2009 года», акимат 
р а й о н а  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Организовать и обеспечить проведение очередного призыва граждан на 
срочную воинскую службу в апреле – июне и октябре-декабре 2009 года через 
государственное учреждение «Отдел по делам обороны Аккольского района 
Акмолинской области» (по согласованию).
      2. Утвердить график проведения призыва граждан на срочную воинскую 
с л у ж б у  ( с о г л а с н о  п р и л о ж е н и ю  1 ) .
      3. Образовать районную призывную комиссию на период проведения 
п р и з ы в а  ( с о г л а с н о  п р и л о ж е н и ю  2 ) .
      4. Акимам аулов (сел), аульных (сельских) округов и города Акколь, 
руководителям организаций обеспечить оповещение военнообязанных и 
призывников о вызове в государственное учреждение «Отдел по делам обороны 



Аккольского района Акмолинской области» (по согласованию) и обеспечить 
с в о е в р е м е н н о е  и х  п р и б ы т и е .
      5. Государственному учреждению «Отдел внутренних дел Аккольского 
района Департамента внутренних дел Акмолинской области Министерства 
внутренних дел Республики Казахстан» (по согласованию) обеспечить доставку 
лиц, уклоняющихся от призыва на воинскую службу, а также охрану 
общественного порядка при отправке и убытии призывников в воинские части.
      6. Государственному коммунальному казенному предприятию «Аккольская 
районная поликлиника» при управлении здравоохранения Акмолинской области 
(по согласованию) обеспечить проведение медицинского освидетельствования 
граждан при приписке и призыве их на воинскую службу, а также необходимое 
количество медицинских работников, медикаментов и инструментария.
      7. Постановление акимата Аккольского района «Об очередном призыве 
граждан 1981-1990 годов рождения на срочную воинскую службу в апреле-июне 
и октябре-декабре 2008 года» от 3 апреля 2008 года № А-4/122 (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов № 1-3-89, опубликованное 30 мая 2008 года в газетах «Ақкөл 
өмірі» и «Знамя Родины KZ»), постановление акимата Аккольского района «О 
внесении дополнения в постановление акимата Аккольского района от 3 апреля 
2008 года № А-4/122 «Об очередном призыве граждан 1981-1990 годов рождения
на срочную воинскую службу в апреле-июне и октябре-декабре 2008 года» от 10 
июля 2008 № А-7/216 (зарегистрированное в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов № 1-3-92, опубликованное 29 августа 
2008 года в газетах «Ақкөл өмірі» № 35 (122) и «Знамя Родины KZ» № 35/81), 
постановление акимата Аккольского района «О внесении изменения в 
постановление акимата Аккольского района от 3 апреля 2008 года № А-4/122 «
Об очередном призыве граждан 1981-1990 годов рождения на срочную воинскую
службу апреле-июне и октябре-декабре 2008 года» от 3 сентября 2008 № А-9/244 
(зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов № 1-3-95, опубликованное 10 октября 2008 года в газетах «Ақкөл
өмірі» № 41 (128) и «Знамя Родины KZ» № 41/87), признать утратившими силу.
      8. Настоящее постановление акимата района распространяется на 
правоотношения, возникшие с 17 апреля 2009 года.
      9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима района Канатову Р.М.
      10. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной 
регистрации в управлении юстиции Аккольского района и вводится в действие 
со дня официального опубликования.



      А к и м  А к к о л ь с к о г о
      района                                     А. Уисимбаев
      СОГЛАСОВАНО:
      Г л а в н ы й  в р а ч  г о с у д а р с т в е н н о г о
      к о м м у н а л ь н о г о  к а з е н н о г о
      п р е д п р и я т и я  « А к к о л ь с к а я
      р а й о н н а я  п о л и к л и н и к а »
      п р и  у п р а в л е н и и  з д р а в о о х р а н е н и я
      Акмолинской области                        Бердимуратова Ш.К.
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  « О т д е л  в н у т р е н н и х
      д е л  А к к о л ь с к о г о  р а й о н а
      Д е п а р т а м е н т а  в н у т р е н н и х  д е л
      Акмолинской  области  Министерства
      внутренних дел Республики Казахстан»       Сарсембаев Ж.А.
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  « О т д е л  п о  д е л а м
      о б о р о н ы  А к к о л ь с к о г о  р а й о н а
      Акмолинской области»                       Нурмагамбетов К.Т.
П р и л о ж е н и е  1
У т в е р ж д е н о  п о с т а н о в л е н и е м
а к и м а т а  А к к о л ь с к о г о  р а й о н а
от 4 июня 2009 года № А-6/157

ГРАФИК
проведения призыва граждан на срочную воинскую службу

№
п /
п

Наименование
г о р о д а ,  а у л
(сел) и аульных
( с е л ь с к и х )
округов

Дни явки на призывную комиссию

апрель май июнь октябрь ноябрь декабрь

1. Город Акколь 17-23 - - 1-7 - -

2. Нововрыбинский 24 - - 8 - -

3. Урюпинский - 1 - 15 - -

4. Наумовский 29 - - 13 - -

5. Кенесский 30 - - 14 - -

6. Енбекский 28 - - 12 - -

7. Минский - 6, 8 - 20-22 - -

8. Ж а л г ы з к а р а -
гайский

- 4 - 16 - -



9. Азат - 5 - 19 - -

10. Искровский - 7 - 21 - -

11. Кырыккудук - 11 - 23 - -

12. Богембай - 12 - 26 - -

П р и л о ж е н и е  2
У т в е р ж д е н о  п о с т а н о в л е н и е м
а к и м а т а  А к к о л ь с к о г о  р а й о н а
от 4 июня 2009 года № А-6/157

СОСТАВ
призывной комиссии

Нурмагамбетов Келден Толегенович
начальник государственного учреждения «Отдел по делам 
обороны Аккольского района Акмолинской области», 
председатель призывной комиссии (по согласованию)

Ахметкалиева Мадина Шайховна
главный специалист государственного учреждения «Отдел 
внутренней политики Аккольского района», заместитель 
председателя призывной комиссии

Члены комиссии

Досжанов Болат Каметович

заместитель начальника государственного учреждения «Отдел 
внутренних дел Аккольского района Департамента внутренних 
дел Акмолинской области Министерства внутренних дел 
Республики Казахстан», (по согласованию)

Жунусова Гульбаршин Кашановна

врач-терапевт государственного коммунального казенного 
предприятия «Аккольская районная поликлиника» при 
управлении здравоохранения Акмолинской области 
председатель медицинской комиссии (по согласованию)

Роппель Любовь Поликарповна

медицинская сестра государственного коммунального 
казенного предприятия «Аккольская районная поликлиника» 
при управлении здравоохранения Акмолинской области, 
секретарь призывной комиссии (по согласованию)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


